
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
Campus Universitário Amílcar Ferreira Sobral 

BR 343 Km 3,5 s/n Bairro: Meladão, Floriano, Piauí, Brasil; CEP 64808-605. 

Telefone: (089) 3521-3284    Site: www.ufpi.br/ctf    E-mail: ctf@ufpi.edu.br  

 

PORTARIA 0008/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019  

 

O Diretor do Colégio Técnico de Floriano no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir Comissão Eleitoral para, sob a presidência do primeiro, praticar todos os 

atos necessários para a realização da Consulta à comunidade do Colégio Técnico de Floriano 

vinculado à Universidade Federal do Piauí para escolha de Diretor e Vice-Diretor, conforme 

Resolução no 0011/2019 – CONSUN. 

 

Representantes Titulares: 

Presidente (Membro docente): Maria Pereira da Silva Xavier 

Membro docente: José Ribamar Lopes Batista Junior 

Membro docente: Verbena Maria Costa Reis Ribeiro Feitosa 

Representante dos TAEs: José Mauro Gomes de Jesús 

Representante discente: Macijanio Oliveira da Silva 

 

Representantes Suplentes: 

Membro docente: Rosiane de Neiva Ribeiro 

Membro docente: Wilamis Kleiton Nunes da Silva 

Membro docente: Marttem Costa de Santana 

Representante dos TAEs: Dannielle Vieira de Sousa Borges 

Representante discente: Erasmo Ruswel Siqueira de Carvalho 

 

 

Art. 2º - Fixar o dia 22 de maio de 2019 (quarta) como data da Consulta, conforme Resolução 

no 0012/2019 – CONSUN (retificada). 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, a partir de sua data de publicação. 

 

 

Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF 

SIAPE: 2516120 

 

 

http://www.ufpi.br/ctf
mailto:ctf@ufpi.edu.br

